PENDAPAT IMAM ‘IZZUDIN IBN ABD AS-SALAM

HUKUM WALI FASIQ MENIKAHKAN ANAK

PEREMPUANNYA

A. Biografi Imam ‘Izzudin Ibn Abd As-Salam

1. Riwayat Hidup Imam „Izzudin Ibn Abd As-Salam

Imam „Izzudun Ibn Abd As-Salam lahir di Damascus,

Suriah, 577 H/181 M-Cairo, Mesir 660 H-1261 M), tokoh

fiqih besar Madzhab Syafi‟i yang digelari dengan Sultan al-

„Ulama‟ (pemimpin Ulama‟). Nama lengkapnya adalah Abdul

Aziz bin Abi al-Qasim bin Hasan bin Muhammad bin

Muhdzib as-Silmi ad-Dimasyqi as-Syafi‟i. Di dalam kitab-

kitab sejarah fiqih tidak ditemukan kehidupan masa kecil

Izzudin, termasuk juga kehidupan keluarganya. Izzudin

menggali ilmu agama, khususnya dibidang fiqih, ditempat

asalnya, Damascus. Diantara guru-gurunya termasuk Syekh

Fakhrudin bin as-Sakir, ulama fiqih besar Madzhab Syafi‟i

ketika itu.

Di bidang ushul fiqih dia belajar langsung kepada

Imam al-Amidi, tokoh ushul fiqih Madzhab Syafi‟i ketika itu.

Di bidang hadits ia belajar kepada Abu Muhammad al-Qasim

bin al-Hafizh al-Kabir, Syekh Abdul Latif al-Bagdadi (w. 629

H/1232 M), Abu al-Barakat bin Ibrahim al-Khasyu‟i. Ketiga

orang gurunya ini terkenal sebagai ahli hadist di Damascus